[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

 Администрация  муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05.2023 № 156п
    рп. Искателей
В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 14 и пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 2.1 раздела «Обеспечение безопасности на водных объектах» муниципальной программы «Безопасность на территории муниципального района «Заполярный район» на 2019-2030 годы», утвержденной постановлением Администрации Заполярного района от 14.09.2018 № 177п, распоряжением УИЗО НАО от 30.04.2021 № 472     «О выдаче разрешения на размещение объекта», уведомления о регистрации заявления-декларации от 20.04.2023 № 83/0001, выданного  Центром ГИМС ГУ МЧС России по Ненецкому автономному округу, Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить место для массового отдыха населения на воде и купания на территории муниципального района «Заполярный район» - муниципальный пляж, расположенный в районе озера Голубое.

2. Определить период работы муниципального пляжа с 15 июня 2023 года по 15 августа 2023 года.

3. Режим работы пляжа и спасателей установить с 10.00 часов до 18.00 часов ежедневно.

4. Назначить ответственными за осуществлением контроля по организации работы и эксплуатации пляжа:

- с 15.06.2023 по 08.07.2023 главного специалиста сектора ГО и ЧС, ООП, мобилизационной работы Администрации муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»  Головченко В.В.;
- с 09.07.2023 по 15.08.2023 главного специалиста сектора ГО и ЧС, ООП, мобилизационной работы Администрации муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» Слинявчука И.В.
5. Главным специалистам сектора ГО и ЧС, ООП, мобилизационной работы Администрации муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» Слинявчуку И.В. и Головченко В.В. совместно с индивидуальным предпринимателем без образования юридического лица Слёзкиной Е.О., предоставляющим услуги по обустройству и содержанию места массового отдыха населения (пляж) в районе озера Голубое, в рамках заключенного муниципального конракта, организовать работу пляжа в соответствии с требованиями постановления Администрации Ненецкого автономного округа от 17.07.2012 № 199п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ненецком автономном округе».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава Администрации
Заполярного района                                                                                 Н.Л. Михайлова
Об открытии муниципального

пляжа в районе озера Голубое